
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Красногвардейская СШ») 

 

  ПРИКАЗ 

 

от  26.08.2025г.                       с. Красногвардейское                 №  208 

 

 
О мерах по снижению  

бюрократической нагрузки  

педагогических работников  

МБОУ «Красногвардейская СШ» 

Советского района Республики Крым 

 
В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

06 ноября 2024 года № 779 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ», приказа 

Минобразования Крыма от 19 августа 2025 года № 1230 «Об утверждении 

дорожной карты по снижению бюрократической нагрузки на педагогических 

работников образовательных организаций Республики Крым на 2025/2026 

учебный год», с целью обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников при реализации основных общеобразовательных 

программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению снижения 

бюрократической нагрузки (приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по снижению бюрократической 

нагрузки педагогических работников МБОУ «Красногвардейская СШ» 

(приложение 2) 

3. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения 

законодательства в части бюрократической нагрузки на педагогических 

работников школы заместителя директора Пахомовского И.В. 

4. Пахомосвкому И.В., заместителю директора: 

2.1. ознакомить педагогических работников школы с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 

года № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 



которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ», приказом Минобразования 

Крыма от 07 июля 2023 года № 1142 «О мерах по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников 

образовательных организаций Республики Крым», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 06 ноября 2024 

года № 779 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ» (срок: до 01 сентября 2025 

года); 

2.2. обеспечить внесение изменений в должностную инструкции 

учителя, определив перечень документов, которые должен заполнять 

педагог, до февраля 2026г. 

2.3. обеспечить внесение изменений в «Положение о ведении 

электронного журнала» и другие локальные нормативные акты с 

учетом требований федерального законодательства (срок: до 1 сентября 

2026г.) 

2.4. разместить нормативную документацию на сайте школы в 

разделе «Снижение бюрократической нагрузки педагогических 

работников» (срок: постоянно) 

5. Сигаевой Н.В., делопроизводителю, довести данный приказ до 

сведения работников под подпись. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор                                       Е.В. Вербенец 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


